LIDO
Na Sessão de:

o7 rol, Eol- LEITURANASESSAO

03 leLJ 2f
\@/

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

6il-.uy

w,ü-t o\ t
l0t)

souu"J-gg 1-

;&,à-!^i

Proieto De I-ei

x",3)5-t -b2t

ÀPRovADo
Projeto De Decreto
Legislativo

Presidente da CânraraProieto De Resolução
Requerimento

) Indicacão REJEITADO
Moção

Presidente da Câmala
Emenda

APROVADO
Na Sessão de:

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado o

augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seia encaminhado

expediente à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Cóceres

Antônia Eliene Liberato Dias, consubstanciado na seguinte Proposi-

ção Plenária:

O Vereador Pastor Júnior, respeitosamente INDICA a Chefe do Poder Executivo Municipal

através da Secretaria Municipal de Saúde a inclusão do vocinaçõo contro o covidl9 os Alunos

do curso de Medicino do IJNEMAT que estõo no 30 e 4oono do CURSO, visto que os olunos

estõo sem exercer suos otividodes o mois de 'l ono, impedidos de prosseguir com o internato

e trobolhor otivomente no Saude Publico de Cáceres,

JUSTIFICATIVA:

Notando a importância dos alunos da UNEMAI, e também é necessário enfatizar que são

considerodos do grupo prioritário para receber a vacinação pelo plano de Operacionalização do

Ministério da Saúde, porque já sdo estagiários de UBSs e unidades hospitalares. Sôo um montonte

de poucas doses, pra ser mais específico (1,24 doses), que podem facilmente serem aplicadas gra'

dativamente, o importante é iníciar esso vacinoção gradual desses alunos o quanto antes paro que

o cursoposso fluir de forma coordenada.

Sala das Sessões,30 de Abril 2021

cLoDoMr Ro DA f'i2iâ"Dâ'^ÍiJ§31''*'
SILVEIRA PEREIRA itvernR peRerRn

J U N IOR:9228436 1 ruNloR:e228436r I s3

1s3 ?;,l;#:il,ff'*
Pastor Júnior - Cidadania

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone: (65) 3223-t7 07 site: https://www.caceres'mt.leg.br